PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO FINAL

Aos dois dias do mês de dezembro de 2024, a Comissão de Contratação do
Chamamento Público designada pela Portaria nº 121/2024 para análise da
distribuição da programação física e orçamentária aos estabelecimentos de
saúde habilitados na Fase de Habilitação Documental e na Fase de Visita
Técnica para Qualificação  - Protocolo Eletrônico Nº 01-189562/2023 – PMC
referente ao Edital de Chamamento Público nº 3/2024-SMS -
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS PARA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
NO CUIDADO DA PESSOA COM DOENÇA RENAL CRÔNICA-DRC NO
ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. Depois de efetuada a
análise dos dados identificados na Análise Documental e Visita Técnica
realizada nos  estabelecimentos de saúde participantes do Edital de
Chamamento Público a Comissão de Acompanhamento resolve proferir o
seguinte julgamento: CENTRO DE NEFROLOGIA NAÇÕES - CNPJ nº
80.867.492/0001-56 - programação física e orçamentária mensal para
realização de procedimentos do Sistema de Gerenciamento da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e Órteses e Próteses e Materiais Especiais do
SUS – SIGTAP, sendo programação física de até 3.715 (três mil, setecentos e
quinze) procedimentos/mês com programação orçamentária mensal de até R$
193.634,16 (cento e noventa e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e
dezesseis centavos), com Incentivo Financeiro mensal da Resolução Municipal
nº 4/2024 no valor de R$ 32.910,80 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais e
oitenta centavos) e Incentivo mensal por equipamento de hemodiálise Portaria
GM/MG nº 1992/2023 no valor de R$ 15.080,75 (quinze mil, oitenta reais e
setenta e cinco centavos); DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA CAJURU
LTDA. - CNPJ nº 00.367.772/0001-66 - programação física e orçamentária
mensal para realização de procedimentos do Sistema de Gerenciamento da
Tabela de Procedimentos, Medicamentos e Órteses e Próteses e Materiais
Especiais do SUS – SIGTAP, sendo programação física de até 11.989 (onze
mil, novecentos e oitenta e nove) procedimentos/mês com programação
orçamentária mensal de até R$ 858.898,92 (oitocentos e cinquenta e oito mil,
oitocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos), com Incentivo
Financeiro mensal da Resolução Municipal nº 4/2024 no valor de R$ 33.221,60
(trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos) e Incentivo
mensal por equipamento de hemodiálise Portaria GM/MG nº 1992/2023 no
valor de R$ 17.342,86 (dezessete mil, trezentos e quarenta e dois reais e
oitenta e seis centavos); DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA CURITIBA
LTDA - CNPJ nº 75.214.205/0002-50 - programação física e orçamentária
mensal para realização de procedimentos do Sistema de Gerenciamento da
Tabela de Procedimentos, Medicamentos e Órteses e Próteses e Materiais
Especiais do SUS – SIGTAP, sendo programação física de até 16.686
(dezesseis mil, seiscentos e oitenta e seis) procedimentos/mês com
programação orçamentária mensal de até R$ 839.356,07 (oitocentos e trinta e

nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos) e com Incentivo
Financeiro mensal da Resolução Municipal nº 4/2024 no valor de R$ 33.221,60
(trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos); DAVITA
SERVIÇOS DE NEFROLOGIA VILA IZABEL LTDA - CNPJ nº
02.871.701/0001-21 - programação física e orçamentária mensal para
realização de procedimentos do Sistema de Gerenciamento da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e Órteses e Próteses e Materiais Especiais do
SUS – SIGTAP, sendo programação física de até 11.249 (onze mil, duzentos e
quarenta e nove) procedimentos/mês com programação orçamentária mensal
de até R$ 525.204,55 (quinhentos e vinte e cinco mil, duzentos e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos) e com Incentivo Financeiro mensal da Resolução
Municipal nº 4/2024 no valor de R$ 33.221,60 (trinta e três mil, duzentos e vinte
e um reais e sessenta centavos); INSTITUTO DO RIM DO PARANÁ LTDA -
CNPJ nº 72.442.437/0001-96 - programação física e orçamentária mensal para
realização de procedimentos do Sistema de Gerenciamento da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e Órteses e Próteses e Materiais Especiais do
SUS – SIGTAP, sendo programação física de até 9.805 (nove mil, oitocentos e
cinco) procedimentos/mês com programação orçamentária mensal de até R$
533.343,89 (quinhentos e trinta e três mil, trezentos e quarenta e três reais e
oitenta e nove centavos), com Incentivo Financeiro mensal da Resolução
Municipal nº 4/2024 no valor de R$ 33.221,60 (trinta e três mil, duzentos e vinte
e um reais e sessenta centavos) e Incentivo mensal por equipamento de
hemodiálise Portaria GM/MG nº 1992/2023 no valor de R$ 9.048,45 (nove mil,
quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos) e UNIRIM UNIDADE
RENAL DO PORTÃO LTDA - CNPJ nº 76.684.000/0001-10 - programação
física e orçamentária mensal para realização de procedimentos do Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e Órteses e
Próteses e Materiais Especiais do SUS – SIGTAP, sendo programação física
de até 11.021 (onze mil e vinte e um) procedimentos/mês com programação
orçamentária mensal de até R$ 625.488,46 (seiscentos e vinte e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos), com Incentivo
Financeiro mensal da Resolução Municipal nº 4/2024 no valor de R$ 33.221,60
(trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos) e Incentivo
mensal por equipamento de hemodiálise Portaria GM/MG nº 1992/2023 no
valor de R$ 9.048,45 (nove mil, quarenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos). O Resultado Final encontra-se publicado no Diário Oficial do
Município, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Curitiba e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Curitiba, 02 de dezembro de 2024.

    Estely Cândida de Lara

Presidente da Comissão de Contratação do Chamamento Público

		2024-12-02T16:44:38-0300
	ESTELY CANDIDA DE LARA:73705926934